
PROVINCIA DI COMO

S1.06 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - DELEGHE REGIONALI
S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE   N. 975 / 2022

OGGETTO:FORNITURA  DI  LARVICIDA  ANTIZANZARA  CONSORZIO  AGRARIO 
LOMBARDO  -  IMPEGNO  DI  SPESA DI  EURO  550,00  IVA COMPRESA  
SMART CIG: Z6037872A9 

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE : 

• si rende necessario acquistare dei prodotto larvicida antizanzara da utilizzare in occasione di 
richieste  di  interventi  presso  gli  edifici  pubblici  da  parte  degli  Enti/organizzazioni  di 
Protezione Civile e dei VVF di Como; 

DATO ATTO che per  la  fornitura dei  prodotti  in  questione non vi  sono convenzioni  attive  di 
Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per la gestione 
degli acquisti di beni e servizi da parte della Pubblica Amministrazione;

VISTO il preventivo di spesa formulato in data 23.08.2022 (ns, prot. n. 34154 in data 23.08.2022) 
del Consorzio Agrario Lombardo con sede legale a Calcinate (BG) in via Larga n.13 – Codice 
Fiscale 00410990139  allegato alla presente;

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto di n. 10 prodotti di DEVICE LT 1 – larvicida anti 
zanzara, per una spesa di euro 550,00  iva 22% compresa;

ATTESO che,  trattandosi  di  forniture  di  beni  di  importo  inferiore  a  €  5.000,  è  ammesso 
l’affidamento anche fuori dal MEPA;

RITENUTO altresì di  procedere all’affidamento della fornitura in questione tramite affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs. n. 50/2016 a favore Consorzio Agrario 
Lombardo con sede legale a Calcinate (BG) in via Larga n.13 – Codice Fiscale 00410990139  di 
comprovata  esperienza  ed  affidabilità  in  quanto  risultante  già  affidataria  per  altri 
Enti/organizzazioni di Protezione Civile e VVF;

VERIFICATA la  regolarità  contributiva  della  ditta  summenzionata  come  da  DURC  numero 
protocollo INPS 32064515 con scadenza validità in data 08/11/2022

CONSIDERATO altresì che :

- è stato acquisito lo smart CIG.  Z6037872A9 da riportarsi su tutti gli atti connessi alla presente 
procedura;

-  ai sensi dell’art. 32 comma 14 del suddetto D.Lgs  n. 50/2016, il contratto è stipulato a pena di nullità 

Copia informatica per consultazione



e  per  gli  affidamenti  di  importo  non  superiore  a  euro  40.000,00  mediante  invio  mezzo 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

ATTESO altresì  che  la  spesa  complessiva  prevista  per  il  perfezionamento  della  fornitura  in 
questione, che ammonta a € 550,00 iva compresa, trova capienza sul Cap. 13305/0 - Missione 11 – 
Programma 01 del bilancio (codice del piano dei conti integrato 1030102 – macro livello IV);

RICHIAMATE 

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 24 marzo 2022, con la quale è stato 
approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  il  triennio  2022/2024  e  successive  modifiche  e 
integrazioni; 

• la deliberazione del Presidente n. 53 in data 29 marzo 2022 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1 di  assumere  le  premesse  sopraesposte  quale  parte  integrante  e  motivo  determinante  per 
l’adozione del presente provvedimento;

2 di aggiudicare la fornitura dei beni in oggetto al Consorzio Agrario Lombardo con sede 
legale a Calcinate (BG) in via Larga n.13 – Codice Fiscale 00410990139 per una spesa 
complessiva di euro 550,00 iva compresa; 

3 di precisare che:

3.1 il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di procedere alla fornitura  nei 
confronti della Provincia di Como dei prodotti indicati in premessa;

3.2 l’oggetto del contratto è la fornitura dei quantitativi e dei prodotti indicati in premessa;

3.3 le clausole essenziali del contratto sono la fornitura dei beni in questione come da 
tipologie e quantitativi su indicati;

3.4 il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

3.5 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a del D.Lgs. n. 50/2016 ad una ditta di comprovata esperienza ed 
affidabilità che si è resa disponibile ad effettuare la fornitura in questione;

4 di impegnare la spesa complessiva di € 550,00 iva compresa sul Cap. 13305/0 - Missione 11 
– Programma 01 del bilancio (codice del piano dei conti integrato 1030102 – macro livello 
IV);

5 di dare atto che la somma di euro 550,00 iva compresa è esigibile nell’anno 2022;

6 di dare mandato all’ufficio di dare comunicazione dell’avvenuto affidamento della fornitura 
alla  ditta  di  cui  sopra  definendo  l’accordo  con  la  stessa  per  mezzo  di  corrispondenza, 
secondo l’uso del commercio;

7 di precisare che si provvederà alla liquidazione  al Consorzio Agrario Lombardo con sede 
legale a Calcinate (BG) in via Larga n.13 – Codice Fiscale 00410990139  su presentazione 
di regolare fattura, previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura 
con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti;

8 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario,  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

Copia informatica per consultazione



Lì, 29/08/2022 IL RESPONSABILE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 

www.consorzioagrariolombardo.it  -  commerciale@consorzioagrariolombardo.it 
 

SOCIETÀ COOPERATIVA - C.F. e P.I. 00410990139 
 

Sede Legale:     Sede Amministrativa: 
Via Larga n° 13 - 24050 CALCINATE (BG)  Via Lombardia n° 2 - 22020 FALOPPIO (CO)   
Tel. 035 4424411 - Fax 035 4424430   Tel. 031 991500 - Fax 031 987801 

 

               

           Spettabile: PROVINCIA DI COMO   

                   SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

                          Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO  

        

        

 

 
 
23/08/2022 
 
OGGETTO: Preventivo Device lt 1 
 
In riferimento alla Vostra gentile richiesta, di seguito riportiamo nostra migliore quotazione: 
 

 
 
I prezzi si intendono IVA INCLUSA 22% 
 
PREZZO FRANCO MAGAZZINO DI ALBIOLO  

PAGAMENTO ALLA CONSEGNA O ANTICIPATO TRAMITE BONIFICO BANCARIO 
IT 74M 03069 10910 100000004222, intestato a Consorzio Agrario Lombardo 
 
OFFERTA VALIDA FINO AL 31/08/2022 
 
 
Sperando di aver fatto cosa gradita, porgiamo cordiali saluti 
 
Anna Caimi 
Consorzio Agrario Lombardo 
 
 
 
 
 

Descrizione Quantità 
Prezzo/Un 
Iva Inclusa. 

DEVICE LT 1 – LARVICIDA ANTIZANZARA (ns rif. HOB9883)  10 € 55,00  

TOTALE:  € 550,00 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 975 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: FORNITURA DI LARVICIDA ANTIZANZARA CONSORZIO AGRARIO 
LOMBARDO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 550,00 IVA COMPRESA 
SMART CIG: Z6037872A9 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 13305 imp. 1866/2022 per euro 550,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 30/08/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


